2025 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 三菱ケミカルグループ株式会社

代表者名 代表執行役社長 筑本 学

 （コード番号：4188 東証プライム市場）

問合せ先 ［報道関係］
コーポレートコミュニケーション室
TEL. 03-6748-7140

［IR 関係］
IR 室

TEL. 03-6748-7120

（訂正）「2026年３月期 第２四半期（中間期）決算短信［ＩＦＲＳ］（連結）」の一部訂正について

 2025 年 10 月 31 日に公表しました「2026 年３月期 第２四半期（中間期）決算短信［ＩＦＲＳ］（連結）」

の記載内容に一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、数値データに

ついては、訂正はありません。

記

１． 訂正の理由

添付資料 16 ページ「２．要約中間連結財務諸表及び主な注記（５）要約中間連結財務諸表に関する注記事項

（非継続事業）」に記載された内容の一部に誤りがあったため、訂正を行うものです。

２．訂正の内容（訂正箇所には下線を付して表示しております。）

添付資料 16 ページ

２．要約中間連結財務諸表及び主な注記

（５）要約中間連結財務諸表に関する注記事項

（非継続事業）

(2) 非継続事業の損益

【訂正前】

(単位：百万円)

前中間連結会計期間

(自 2024年４月１日
至 2024年９月30日)

当中間連結会計期間

(自 2025年４月１日
至 2025年９月30日)

費用    217,371  △109,841

【訂正後】

(単位：百万円)

前中間連結会計期間

(自 2024年４月１日
至 2024年９月30日)

当中間連結会計期間

(自 2025年４月１日
至 2025年９月30日)

費用  △217,371  △109,841

(5) 子会社の資産及び負債

【訂正前】

(単位：百万円)

非流動資産 33,798

【訂正後】

(単位：百万円)

非流動負債 33,798

以 上